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Измена на Тарифа за надоместоци на услуги што ги врши ТТК Банка АД Скопје 

во делот за платежни услуги за правни лица 
со примена од 28.7.2025 година и од 1.8.2025 година 

 
Со примена од 28.7.2025 година се врши измена на Тарифа за надоместоци на услуги што ги 
врши ТТК Банка АД Скопје: 

 
1. Во Тарифата, во глава I. ДЕНАРСКО РАБОТЕЊЕ, точка 3. ДЕНАРСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ, 

потточка 3.1.  Денарски платен промет за правни лица, во потточката 3.1.4. Кредитен 
трансфер во денари во земјата се менуваат следните ставки: 

 
На шалтер во 

Банката 

Преку интернет 
(ТТК E-bank) или 

со мобилна 
апликација (ТТК 

М-bank) 

б) Плаќање во корист на сметка кај друга банка (КИБС) 
 

60 ден. по налог 
 

 
25 ден. по налог 

 

в) Плаќање во корист на сметка кај друга банка 
(МИПС) 

 
350 ден. по налог 

 

 
120 ден. по налог 

 

 
2. Во Тарифата, во глава I. ДЕНАРСКО РАБОТЕЊЕ, точка 3. ДЕНАРСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ, 

потточка 3.1.  Денарски платен промет за правни лица, во потточката 3.1.7. Изводи и 
други документи се менуваат и дополнуваат следните ставки: 

 Администрирање и обработка на извод 20 ден. по извод 

 Издавање на печатен хартиен извод на шалтер 50 ден. по извод 

 Преглед на извод преку интернет (TTK E-bank) без надоместок 

 препис на извод или друг документ (по 
документ) 

100 ден. 18 ден. ДДВ 

 Издавање на дупликат извод за минати години 
по предавање на завршна сметка 

500 ден. 90 ден. ДДВ 

 Печатење на изводи за затворена сметка 1.000 ден. 180 ден. ДДВ 

 
3. Во Тарифата, во глава I. ДЕНАРСКО РАБОТЕЊЕ, точка 3. ДЕНАРСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ, 

потточка 3.1.  Денарски платен промет за правни лица, во потточката 3.1.6. Присилна 
наплата по извршни решенија и задолжница се менува следната ставка: 

 Блокада и деблокада на сметка по решение примено во банката 700 ден. 

 
4. Во Тарифата, во глава II. ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ, точка 6. Услуги по девизни работи на 

правни лица, во потточките 6.1. Готовински уплати и повлекување на ефективни 
странски пари на правни лица – резиденти и 6.2. Правни лица – нерезиденти се 
менуваат следните ставки: 

 

Готовински уплати и повлекување на ефективни странски пари на правни лица – 

резиденти 

 внесување ефективни странски пари од домашни правни 
лица  

0,30%  

мин. 500 ден. 

 враќање/внесување претходно подигнати ефективни 
странски пари  

0,15%  

мин. 500 ден. 

 внесување и исплата на ефективни странски пари од 
овластени менувачи 

0,02%  

мин. 500 ден. 

 подигнување на ефективни странски пари за службен пат и 
експлоатациски трошоци 

0,50%  

мин. 500 ден. 
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Платен промет со странство 

 

Правни лица - резиденти 

 

А) Кредитен трансфер во евра во странство (ностро дознака) 

 по налог на домашни правни лица 

0,25% мин. 600 денари + 350 ден. SWIFT 

OUR  трошоци – за износи до 12.500 ЕУР - 

1.200 ден.; за износи над 12.500 ЕУР - 1.800 

ден. 

 измена на инструкции 

1.200 ден. + фактички трошоци од странска 

банка 

 

Б) Кредитен трансфер во валута различна од евро во странство (ностро дознака) 

 по налог на домашни правни лица 

0,25% мин. 600 денари + 350 ден. SWIFT 

OUR трошоци – за износи до 12.500 ЕУР - 

1.200 ден.; за износи над 12.500 ЕУР - 1.800 

ден. 

 измена на инструкции 

1.200 ден. + фактички трошоци од странска 

банка 

 

В) Прилив од странство (лоро дознака)  

 за домашни правни лица до 50 ЕУР 250 ден 

 за домашни правни лица над 50 ЕУР 0,10%, мин.500 денари, макс. 5.500 денари 

 

Г) Прилив од странство (условена дознака) 

 во странство 0,5% мин. 600,00 ден 

+ 350 ден. SWIFT  од странство  

 

Е) Кредитен трансфер за ист комитент во земјата  

 девизни преноси меѓу сметки на ист комитент во други 
банки во земјата 

0,15% од денарската 

противвредност мин. 600 

ден. макс. 18.000 ден. + 350 

ден. SWIFT 

 

Ж) Други услуги 

 издавање преписи до 3 месеци (по документ) 100 ден. 18 ден. ДДВ 

 

Правни лица – нерезиденти 

 

А.  Исплати на ефективни странски пари и ефективни денари 

 Исплата на ефектива 0,50% или мин.  600 ден. 

 Исплата во денари 0,50% или мин. 600 ден. 

 

Б. Обработка на прилив 

 со положување ефектива 0,40% или мин. 600 ден. 

 

В. Кредитен трансфер во евра во странство и во валута различна од евро во странство 

(ностро дознака) 

  во странство 0,15% мин. 600 ден. 

+350 ден. SWIFT 
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OUR трошоци - за износи 

до 12.500 ЕУР - 1.200 ден.; 

за износи над 12.500 ЕУР - 

1.800 ден. 

  во земјата 0,15% мин. 600 ден. 

+350 ден. SWIFT 

 

Д. Други услуги  

 издавање преписи до 3 месеци (по документ) 100 ден. 18 ден. ДДВ 

 
 
Со примена од 1.8.2025 година се врши измена на Тарифа за надоместоци на услуги што ги 
врши ТТК Банка АД Скопје: 
 
 
5. Во Тарифата, во глава I. ДЕНАРСКО РАБОТЕЊЕ, точка 3. ДЕНАРСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ, 

потточка 3.1.  Денарски платен промет за правни лица, во потточката 3.1.5. Онлајн 
користење на услуги преку интернет и со мобилна апликација се менува буква Б. и 
гласи: 

 
Б. Онлајн користење на услуги поврзани со платежна сметка 

 Користење интернет (ТТК E-Bank) и/или мобилна 
апликација (ТТК М-Bank) 

Без надоместок – без 
направен пристап  во 
тековниот месец преку 
интернет (ТТК E-Bank) 
и/или мобилна 
апликација (ТТК М-Bank) 
 
200 ден. месечно - за 
направен пристап во 
тековниот месец преку 
интернет (ТТК E-Bank) 
и/или мобилна 
апликација (ТТК М-Bank) 

 
6. Во Тарифата, во глава I. ДЕНАРСКО РАБОТЕЊЕ, точка 3. ДЕНАРСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ, 

потточка 3.1.  Денарски платен промет за правни лица, во потточката 3.1.8. Фахови се 
менуваат и дополнуваат следните ставки: 

 при остварен месечен промет од 1 ден. до 
1.000.000 ден. 

150 ден 
месечно 

27 ден. ДДВ 

 при остварен месечен промет од 1.000.001 ден. 
200 ден 
месечно 

36 ден. ДДВ 

 


